UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MẦM NON TUỔI HOA

Số:      /KH-MNTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Lợi, ngày     tháng     năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khai giảng năm học mới 2018 - 2019

Căn cứ Quyết định số 3853/QĐ- UBND  ngày 31/7/2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội  về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học đối với giáo dục mầm non , giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm học 2018 - 2019 trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Căn cứ Công văn số 3494/SGDDT - VP ngày  17/8/2018 của UBND Quận về việc hướng dẫn kế khai giảng và tổ chức một số hoạt động đầu năm học mới   2018 – 2019;
Căn cứ Công văn số 328/KH- UBND ngày 23/8/2018 của UBND Quận về việc triển khai kế hoạch khai giảng năm học mới 208- 2019;
Căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường.

Trường mầm non Tuổi Hoa xây dựng kế hoạch khai giảng năm học mới 2018- 2019 như sau:

A. MỤC ĐÍCH , YÊU CẦU
- Thông qua tổ chức lễ khai giảng, giúp cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhận thức sâu sắc về vai trò, nhiệm vụ của nhà trường trong sự nghiệp đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển sự nghiệp kinh tế, xã hội. Nâng cao vai trò, trách nhiệm chăm lo cho giáo dục. Qua đó, đẩy mạnh phong trào thi đua "Quản lý tốt- Dạy tốt- Học tốt" nâng cao chất lượng các phong trào thi đua, các cuộc vận động của ngành GD&ĐT Quận thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2018- 2019.
- Động viên đội ngũ thầy giáo, cô giáo, học sinh phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới với quyết tâm cao; thu hút sự quan tâm, ủng hộ của các cấp uỷ Đảng, chính quyền, đoàn thể, của toàn xã hội đối với sự nghiệp Giáo dục - Đào tạo.
- Lễ Khai giảng phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và hình thức, với sự chỉ đạo tập trung, thống nhất để thực sự là ngày hội an toàn, trang nghiêm, vui tươi, hấp dẫn; tránh phô trương, hình thức.
B. NỘI DUNG, THỜI GIAN, TỔ CHỨC THỰC HIỆN

I. Thời gian:
- Từ 7h 30' đến 8h 30' ngày 05 tháng 9 năm 2018.

II.  Nội dung:
	Thời gian thực hiện
	Nội dung công việc
	Ghi chú

	7h00' -7h30'
	Đón tiếp đại biểu, ổn định nề nếp.

	7h30' -8h30'
	Lễ khai giảng

	7h30'
	Chào cờ Tổ quốc, hát Quốc ca.

	Tuyên bố lý do - giới thiệu đại biểu

	Đọc thư của Chủ tịch nước gửi CBGVNV và học sinh nhân ngày khai trường.

	Hiệu trưởng nhà trường đọc diễn văn tuyên bố khai giảng năm học mới.

	Đánh trống khai trường.

	Văn nghệ chào mừng lễ khai giảng.

	8h30'
	Kết thúc Lễ khai giảng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phân công thực hiện:

- Đ/ c Hoàng Diệu Liên- Hiệu trưởng: phụ trách chỉ đạo chung.

- Đ/ c Nguyễn Thị Tình - Phó hiệu trưởng:  phụ trách  Tổ giáo viên

- Đ/ c Nguyễn Thị Phương Hoa - Phó hiệu trưởng:  phụ trách tổ bếp – Tổ văn phòng – Tổ bảo vệ

2.  Phân công tổ chức khai giảng:

- Dẫn chương trình tổ chức + văn nghệ : đ/c Tình phân công

-  Nhạc văn nghệ + quốc ca : đ/c Vũ Hương phụ trách âm ly loa.

-  Đón tiếp đại biểu : Đ/c Liên

-  Tiếp nước : Đ/c Chiêm

          -  Cổng chính : Đ/c Cẩm + Hán
     mở cổng trong thời gian tổ chức

 Cổng phụ :  Đ/c Hiền + Thành

- Bảo vệ phụ trách hướng dẫn cha mẹ học sinh để xe.

- Tổ bảo vệ + 3 đ/c nam tổ bếp:  Rèm sân khấu, treo chữ, căn bạt dù (Đ/c Hiền chịu trách nhiệm phân công, chỉ đạo thực hiện)

- Trải thảm, bày hoa, kê bàn đại biểu, trải khăn bàn, áo ghế, cốc, nước, kê bục nói, tượng Bác : Đ/c Huyền, Loan, Vân, Hồng, Ngân, Chiêm, Phượng y tế.
               ( Đ/c Huyền chịu trách nhiệm phân công, chỉ đạo thực hiện)

- Chuẩn bị khung chữ, âm ly loa đài, ghế học sinh, cờ, bóng, văn nghệ học sinh, cờ,  Trống : GV các lớp.

           3. Kinh phí tổ chức

- Thuê trang âm ly loa đài: 2.000.000đ
          - Thuê trang phục biểu diễn: 1.500.000đ

- In phông tổ chức: 1.500.000đ

- Thuê quạt:  500.000đ

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học mới 2018- 2019 của trường mầm non Tuổi Hoa, Hiệu trưởng yêu cầu các bộ phận căn cứ vào kế hoạch được phân công chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT, UBND phường /  để báo cáo

- Các lớp, bộ phận / để thực hiện;

- Lưu VP.

	HIỆU  TRƯỞNG

Hoàng Diệu Liên

PAGE
3